CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

MOÇÃO DE APLAUSOS N. 04 DE 2024

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos — SP,

A Vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, no uso da

atribuição que lhe é conferida pelo Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte

MOÇÃO DE APLAUSOS À SRA. ARIANA BREGADIOLI E AO SR. ANDRÉ

BREGADIOLI PELA VALOROSA COLABORAÇÃO À COMUNIDADE DURANTE A

REALIZAÇÃO DA FEIRA DO PRODUTOR RURAL.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção tem como objetivo externar os nossos mais sinceros aplausos

à Sra. Ariana Bregadioli e ao Sr. André Bregadioli pela contribuição à comunidade

durante a Feira do Produtor Rural.

Os homenageados dedicaram seu tempo e esforço na preparação de 105 mudas

de citronela em vasos biodegradáveis, as quais foram generosamente doadas, no dia 09

de fevereiro, durante a Feira do Produtor Rural "Arlindo Paulucci", realizada toda sexta-

feira de manhã em nossa cidade.

A doação das mudas durante a Feira do Produtor Rural é digna de aplausos, já

que o ato vai além de um simples gesto: representa um valioso presente para as pessoas

que prestigiaram o evento. A generosidade e o espírito comunitário demonstrados por

Ariana Bregadioli e André Bregadioli são verdadeiramente inspiradores e merecem o

reconhecimento público.

A citronela é um repelente natural contra pernilongos e mosquitos, inclusive os

que transmitem a dengue. Em razão da epidemia que nossa cidade está passando, o

gesto fica ainda mais nobre.

1
Av. D. Pedro I, 455— CEP 17300-049 — Dois Córregos — Estado de São Paulo — Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 — E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

4.@ Sessão Legislativa
182 Legislatura

Moção de Aplausos N. 04 de 2024

'1"0"•••:'

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

A doação das mudas não apenas enriqueceu a experiência dos participantes, mas

também representou um valioso legado para o meio ambiente.

Que esta moção de aplausos sirva como expressão pública de gratidão e estímulo

para que outros cidadãos sigam o exemplo de esforço à preservação ambiental, ao

combate à epidemia de dengue e ao fortalecimento de nossa sociedade.

Assim, estando evidenciados a relevância e o interesse público de que esta

matéria se reveste, A CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS manifesta sua

satisfação em aprovar MOÇÃO DE APLAUSOS À SRA. ARIANA BREGADIOLI E AO

SR. ANDRÉ BREGADIOLI PELA VALOROSA COLABORAÇÃO À COMUNIDADE

DURANTE A REALIZAÇÃO DA FEIRA DO PRODUTOR RURAL.

Dois Córregos, 22 de fevereiro de 2024.

DANIELLA MARFkVREITAS PENTEADO
Vereadora - Autora

2
Av. D. Pedro I, 455 — CEP 17300-049 — Dois Córregos — Estado de São Paulo — Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 — E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

42 Sessão Legislativa
18@ Legislatura

Moção de Aplausos N. 04 de 2024